ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 15 сентября 2021 г. № 486

г. Кызыл

О распределении субсидий, предоставляемых в

2021 году из федерального и республиканского

бюджетов на софинансирование расходных

обязательств муниципальных образований

Республики Тыва, связанных с реализацией

мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан, проживающих в сельской

местности, в рамках государственной

программы Республики Тыва «Комплексное

развитие сельских территорий»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 21 декабря 2020 г. № 677-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным

районам Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в 2021 году

из федерального и республиканского бюджетов на софинансирование расходных обя-

зательств муниципальных образований Республики Тыва, связанных с реализацией

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное

2

развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

сводный список получателей субсидий в 2021 году на улучшение жилищных

условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках государственной

программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвер-

жденной постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заме-

стителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра сельского хозяй-

ства и продовольствия Республики Тыва Ондара У.А.

Временно исполняющий обязанности

           Главы Республики Тыва                                                                         В. Ховалыг

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 15 сентября 2021 г. № 486

С Т О И М О С Т Ь

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам

Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в 2021 году из

федерального и республиканского бюджетов на софинансирование расходных

обязательств муниципальных образований Республики Тыва, связанных

с реализацией мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в рамках государственной программы

Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование

муниципального района

Стоимость

одного квад-

ратного

метра, руб-

лей

Объемы финансирования по соглашению с Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации

Объемы местных бюджетов и

внебюджетных источников

всего, рублей федеральный

бюджет, рублей

республиканский

бюджет, рублей

местный бюджет,

рублей

внебюджетные источ-

ники, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Всего по республике  13 632 929,30 13 496 600,00 136 329,30 - 13 040 517,00

Бай-Тайгинский район 18500 1 358 640,00 1 345 053,60 13 586,40  1 305 360,00

Барун-Хемчикский район 18100 664 632,00 657 985,68 6 646,32  638 568,00

Дзун-Хемчикский район 16800 1 130 976,00 1 119 666,24 11 309,76  1 086 624,00

Каа-Хемский район 16200 1 189 728,00 1 177 830,72 11 897,28  1 143 072,00

Овюрский район 17800 1 116 594,00 1 105 428,06 11 165,94  1 072 806,00

Пий-Хемский район 16000 440 640,00 436 233,60 4 406,40  423 360,00

Сут-Хольский район 17000 1 387 200,00 1 373 328,00 13 872,00  1 332 800,00

Тандинский район 16200 760 104,00 752 502,96 7 601,04  730 296,00

Тере-Хольский район 18200 501 228,00 496 215,72 5 012,28  481 572,00

2

1 2 3 4 5 6 7

Тес-Хемский район 16800 839 664,00 831 267,36 8 396,64  806 736,00

Тоджинский район 18100 2 361 832,69 2 338 214,36 23 618,33  2 456 713,00

Чеди-Хольский район 17000 1 399 740,61 1 385 743,20 13 997,41  1 099 560,00

Эрзинский район 17500 481 950,00 477 130,50 4 819,50  463 050,00

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

  от 15 сентября 2021 г. № 486

СВОДНЫЙ СПИСОК

получателей субсидий в 2021 году на улучшение жилищных

условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках государственной

программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество (по-

следнее – при

наличии)

Постоянно

проживаю-

щий на СТ/

изъявивший

желание

проживать

на СТ

Место работы,

должность

Сфера заня-

тости (АПК,

ветеринар-

ная деятель-

ность, соци-

альная

сфера)

Количе-

ствен-

ный со-

став се-

мьи,

чел.

Размер

общей

пло-

щади

жилья,

кв. м

Стоимость

1 кв. м об-

щей пло-

щади жи-

лья, руб-

лей (2020

году)

Расчетная

стоимость

жилья, руб.

Средства

внебюджет-

ных источ-

ников, рас-

четный, руб.

Объем субсидии, к перечислению,

руб.

всего федераль-

ный бюд-

жет, расчет-

ный

республи-

канский

бюджет,

расчетный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Бай-Тайгинский район

1 Хертек Шенне

Александровна

постоянно ГУП «Бай-Тал»

с. Бай-Тал, поли-

вальщик

АПК 5 90 18500,00 1 665 000,00 815 850,00 849 150,00 840 658,50 8 491,50

2 Арапчыт Байлак-

Дуктуговна

постоянно СПОК Аржаан,

бухгалтер

АПК 3 54 18500,00 999 000,00 489 510,00 509 490,00 504 395,10 5 094,90

Барун-Хемчикский район

3 Ооржак Саян Ва-

сильевич

постоянно ГБУЗ Республики

Тыва ММЦ, врач

Социальная

сфера

4 72 18100,00 1 303 200,00 638 568,00 664 632,00 657 985,68 6 646,32

Дзун-Хемчикский район

4 Сат Айлан Шол-

бановна

постоянно глава КФХ АПК 5 90 16800,00 1 512 000,00 740 880,00 771 120,00 763 408,80 7 711,20

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Кара-Сал

Чодураа Семе-

новна

постоянно глава КФХ АПК 5 42 16800,00 705 600,00 345 744,00 359 856,00 356 257,44 3 598,56

Каа-Хемский район

6 Токсар Олег

Агармитович

постоянно Каа-Хемский фи-

лиал Республикан-

ского центра вете-

ринарии, ведущий

специалист

АПК 3 54 16200,00 874 800,00 428 652,00 446 148,00 441 686,52 4 461,48

7 Ыданчап Байыр-

оол Александро-

вич

постоянно МБОУ СОШ № 2

им. С.Тока с. Са-

рыг-Сеп

социальная

сфера

5 90 16200,00 1 458 000,00 714 420,00 743 580,00 736 144,20 7 435,80

Пий-Хемский район

8 Маады Сергей

Александрович

постоянно ГБУ Республики

Тыва Республи-

канский центр ве-

теринарии, вете-

ринарный фельд-

шер

АПК 3 54 16000,00 864 000,00 423 360,00 440 640,00 436 233,60 4 406,40

Овюрский район

9 Ойла Мая Торлу-

ковна

постоянно глава КФХ АПК 6 33 17800,00 587 400,00 287 826,00 299 574,00 296 578,26 2 995,74

10 Донгак Сылдыс-

оол Марк-ооло-

вич

постоянно МБДОУ д/с «Че-

чек», машинист

котельной

социальная

сфера

5 90 17800,00 1 602 000,00 784 980,00 817 020,00 808 849,80 8 170,20

Сут-Хольский район

11 Ооржак Айдын

Айбекович

постоянно глава КФХ АПК 6 108 17000,00 1 836 000,00 899 640,00 936 360,00 926 996,40 9 363,60

12 Чонданович

Аида Седиповна

постоянно СПОК Сайзырал,

делопроизводи-

тель

АПК 5 52 17000,00 884 000,00 433 160,00 450 840,00 446 331,60 4 508,40

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Тандинский район

13 Оюн Аяна Чы-

рандаевна

постоянно МБОУ СОШ

с. Сосновка, ди-

ректор

социальная

сфера

5 35 16200,00 567 000,00 277 830,00 289 170,00 286 278,30 2 891,70

14 Ширижик До-

лана Болат-оо-

ловна

постоянно МБОУ НОШ

с. Дурген, заме-

ститель директора

социальная

сфера

5 57 16200,00 923 400,00 452 466,00 470 934,00 466 224,66 4 709,34

Тес-Хемский район

15 Сандыкмаа

Сайын Даскый-

оолович

постоянно ГУП Республики

Тыва Чодураа, ча-

бан

АПК 7 98 16800,00 1 646 400,00 806 736,00 839 664,00 831 267,36 8 396,64

Тере-Хольский район

16 Кол Дарыймаа

Радиковна

постоянно Тере-Хольский

филиал Республи-

канского центра

ветеринарии, ве-

дущий специалист

АПК 3 54 18200,00 982 800,00 481 572,00 501 228,00 496 215,72 5 012,28

Тоджинский район

17 Шимээлге Та-

мара Шагды-

ровна

постоянно МБОУ Тоора-Хе-

мская СОШ, тех-

ничка

социальная

сфера

11 151 18100,00 2 733 100,00 1 339 219,00 1 393 881,00 1 379 942,19 13 938,81

18 Бараан Байырмаа

Викторовна**

постоянно МБУК Тоджин-

ская централизо-

ванная библиотеч-

ная система, биб-

лиотекарь

социальная

сфера

7 126 18100,00 2 280 600,00 1 117 494,00 967 951,69 958 272,17 9 679,52

Чеди-Хольский район

19 Донгак Айдаш

Маадырович*

постоянно глава КФХ АПК 4 72 17000,00 1 224 000,00 - 255 300,61 252 747,60 2 553,01

20 Чалзап Аян Сер-

геевич

постоянно глава КФХ АПК 5 90 17000,00 1 530 000,00 749 700,00 780 300,00 772 497,00 7 803,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

21 Шожукпан Шо-

раан Юрьевич

постоянно ГБУЗ Республики

Тыва Чеди-Холь-

ская ЦКБ, фельд-

шер

социальная

сфера

5 42 17000,00 714 000,00 349 860,00 364 140,00 360 498,60 3 641,40

Эрзинский район

22 Эренчин Демир-

Болат Алексее-

вич

постоянно КФХ Дупчур В.С.,

бухгалтер

АПК 3 54 17500,00 945 000,00 463 050,00 481 950,00 477 130,50 4 819,50

Итого  110 1608 _ 27 837 300,00 13 040 517,00 13 632 929,30 13 496 600,00 136 329,30

* переходящий получатель с 2020 года

** переходящий получатель на 2022 год